
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1856 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 

ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità per l'a.a. 2023/2024;  

 

- Visto il Decreto d’urgenza del Vice Direttore del Dipartimento di Scienze della Formazione n. 2120 del 30 aprile 2024 

di nomina della Commissione giudicatrice, ratificato nella seduta del Consiglio del Dipartimento di Scienze della 

Formazione del 16 maggio 2024;  

 

- Considerato che i posti a bando per la Scuola dell’Infanzia sono 20;  

 

- Considerato che ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto Interministeriale 583/2023, è 

riservata una quota determinata nella misura pari al 35% dei posti disponibili per i soggetti individuati dal comma 2 

dell’art. 18-bis del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, concernente ‘Norme transitorie per l’accesso al concorso e 

per l’immissione in ruolo”; 

 

- Visto il verbale n. 2 del 7 maggio 2024 della Commissione giudicatrice con il quale è stata emessa la graduatoria degli 

assegnatari di posto riservato per la scuola dell’infanzia;  

 

- Visto il verbale n. 26 del 17 luglio 2024 della Commissione giudicatrice con il quale è stata emessa la graduatoria 

finale del concorso per la scuola dell’infanzia;  

 

- Preso atto della regolarità delle procedure in esame;  

 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 3 del bando, l’Università può adottare in qualsiasi momento, anche successivo 

all’immatricolazione o durante lo svolgimento del corso, provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di coloro 

che risultino sprovvisti dei requisiti richiesti per l’ammissione e/o che abbiano presentato autocertificazioni non veritiere 

o incomplete, e che pertanto tutti i candidati si intendono ammessi con riserva, fino a esito positivo del controllo della 

veridicità dei titoli dichiarati per l’accesso;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1.Sono approvati gli atti e la graduatoria di assegnazione dei posti di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 

549/2023 e dell’art. 2 del Decreto Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia 

per l’anno accademico 2023/2024.  

2.La graduatoria è riportata nella tabella allegata al presente decreto di cui fa parte integrante (Allegato 1).  

 

Art. 2 

 

1.Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola dell’Infanzia 

per l’anno accademico 2023/2024.  

2.La graduatoria è riportata nella tabella allegata al presente decreto di cui fa parte integrante (Allegato 2).  



 

 

 

Art. 3 

 

1.Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti, sono dichiarati vincitori del concorso per l’ammissione al 

Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità - Scuola dell’Infanzia per l’anno accademico 2023/2024 i candidati riportati nella tabella allegata al presente 

decreto di cui fa parte integrante (Allegato 2).  

2.La graduatoria e tutte le informazioni sulle modalità e tempistiche per l’iscrizione sono pubblicate nella pagina 

dedicata al percorso: https://unige.it/postlaurea/formazioneinsegnanti/sostegno  

 

 

La Prorettrice Vicaria   

(Firmato digitalmente)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 



Allegato 1 approvazione atti scuola dell'infanzia

MATR. COGNOME NOME
DATA 

NASCITA

TITOL

O ACC

ULT 

TITOLI

MASTE

R II LIV.

DIPL. 

SPEC.

DOTT

.

CERT. 

LING.

SERV. 

ALTRO 

GRADO

SERV. 

STESS

O 

GRADO

TOT. ESITO NOTE

1 2593845 PERASSO ALESSANDRA 16/06/1982 0 0 0 0 0 0 0 42 42 ammesso direttamente al corso

2 7582367 SAPIENZA LIDIA 06/02/1979 0 0 0 0 0 1 6 24 31 ammesso direttamente al corso

3 7607196 ONETO ANNA 16/02/1973 0 0 0 0 0 0 0 30 30 ammesso direttamente al corso

4 6303321 DE FRANCO  GABRIELLA 31/05/1979 0 0 0 0 0 0 0 24 24 ammesso direttamente al corso

5 7593873 TETTEI BARBARA 24/07/1978 0 0 0 0 0 0 3 18 21 ammesso direttamente al corso

6 7605754 BIANI BARBARA 28/10/1975 0 0 0 0 0 0 0 18 18 ammesso direttamente al corso precede per età anagrafica

7 7588264 MURACA MARIA TERESA07/07/1965 0 0 0 0 0 0 18 0 18 ammesso direttamente al corso

8 7614257 BONIFACINO  MARIA ROSA 29/09/1967 0 0 0 0 0 0 3 12 15 ammesso a sostenere la prova scrittaprecede per età anagrafica

9 7589836 COSTANZO  TERESA 24/01/1967 0 0 0 0 0 0 3 12 15 ammesso a sostenere la prova scrittaprecede per età anagrafica

10 7607404 ZAMPERINI MARIA CLAUDIA14/09/1966 0 0 0 0 0 0 3 12 15 ammesso a sostenere la prova scrittaprecede per età anagrafica

11 7610945 PODESTA'  MARIALINA 02/07/1966 0 0 0 0 0 0 3 12 15 ammesso a sostenere la prova scritta

12 7588473 MAZZARELLO MARINA 27/07/1969 0 0 0 0 0 0 12 0 12 ammesso a sostenere la prova scritta

 



All. 2 decreto approvazione atti scuola dell'infanzia

Matricola Codice Fiscale Cognome Nome Data nascita
Prova 

scritta

Prova 

orale
Titoli Totale Esito Sede

1 2591788 GNNFNC81R68E463Y GIANNARELLI FRANCESCA 28/10/1981 25 30 7 62 vincitore Genova

2 4337719 DLMLRI97T45I480S DALMAZZO ILARIA 05/12/1997 26 30 5 61 vincitore Savona

3 4491961 BRBLSI98L44D969P BARBINI LISA 04/07/1998 28 28 4 60 vincitore Genova

4 7593510 CLLCHR75D45F965R COLLARA' CHIARA 05/04/1975 26 26 5 57 vincitore Genova

5 4529671 CSGBRC98C71D969L CASAGRANDE BEATRICE DARIA 31/03/1998 21 27 2 50 vincitore Genova


		2024-08-06T13:18:37+0200
	IT
	NICOLETTA DACREMA




